- - 4T

@%afeu g}'ecuféua
@@ww’nu‘a de ﬁmmad eﬂﬁ'zed

MAPLATA. 1 0 HiAR. 2016

VISTO el expediente N°® 21.100-905.018/13 y el Decreto N°
1292113, y

CONSIDERANDO:

Que por el Decreto citado en el Visto se establecié a partir del 1°
de enero de 2014 y por el término de veinticuatro (24) meses el régimen de
compatibilidad limitada a los retirados y jubilados comprendidos en lo dispuesto por

el articulo 50 de la Ley N° 13.236 y sus madificatorias;

Que valorando que la seguridad publica no solamente abarca el
fortalecimiento de recursos humanos para satisfacer demandas operativas y
preventivas, y existiendo funcionarios policiales beneficiarios del sistema previsional

\
que cuentan con formacidn y experiencia Util para optimizar aspectcs de
* planificacion, técnico-funcionales y demas aportes de gestién que coadyuven a la

eficacia de acciones estatales en esta materia, resulta conducente prorrogar por
tiempo determinado la vigencia del Decreto N° 1292/13;*

Que ha tomado intervencién Asesoria General de Gobierno;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones
conferidas por los articulos 50 de la Ley N° 13.236 y 144 —proemio e inciso 2- de la
Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,




FE W
JoorTR
DT e

:Eb\dléif

P Ry

P
TFI

Fader  Ejecutivo
@?wﬂnag’a de Q%juenwt eefﬁzea

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Prorrogar por el término de veinticuatro (24) meses, a partir del 1° de
enero de 2016, la vigencia del Decreto N° 1292/13.

ARTICULO 2°. El presente Decreto seré refrendado por los Ministros Secretarios en
los Departamentos de Seguridad, Economia, y Coordinacién y Gestion Publica.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial y al SINBA y
pasar al Ministerio de Seguridad. Cumplido, archivar.

DECRETO N° 157 %’M / ‘

Lic. MARIA EUGENIAVIDAL
‘ —_— Gobemadora de la Provincia
( de Buenos Aires
e ———

Minietro de Seguridad srnan Lacunza

An Mg stro de Economle
de ia Provincia de Buenne Prm}lrl"ld ™ fo Buencs Alres

Lic. ROBERTO GIGANTE
Ministro da Coordinacion
y Gastidn Piblica
Provincia da Busnos sire«




